
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PŘÍMĚSTSKÉHO TÁBORA 

Poklady Karla IV. (17. – 21. července 2023) 

 
Tábor poklady Karla IV. Organizují v termínu 17. - 21. července 2023 zaměstnanci Oddělení vnějších 

vztahů Univerzity Karlovy, Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

 

I. Organizace příměstského tábora 

1. Příměstský tábor organizuje Univerzita Karlova v termínu od 17. do 21. 7. pro děti od 7 do 12 let 
(1. stupeň ZŠ, ukončená 1. třída). Denní řízený program probíhá vždy od 8:30 do 16:30. Příchod 
dětí na tábor je možný v čase 8:00-8:30, odchod probíhá v čase 16:30-17:00. 

2. Zákonný zástupce nebo jím určená osoba (dále jen „zákonný zástupce“) je povinen zajistit 
dostavení se přihlášeného dítěte (dále jen „dítě“) po všechny dny trvání tábora mezi 8:00-8:30 na 
místo konání akce (Hybernská 4, Praha 1) a zajistit vyzvednutí dítěte v čase 16:30-17:00 
(nejpozději) tamtéž. Dítě bude vždy osobně předáno vedoucím příměstského tábora.  

3. Univerzita Karlova zodpovídá za děti pouze po dobu konání tábora, tedy v termínu 17. – 21. 7. 2023 
vždy v čase od 8:00 do 17:00. 

4. Dítě může odejít samo domů pouze v případě, že organizátoři obdrží písemný souhlas se 
samostatným odchodem dítěte. Pokud je třeba, aby dítě odešlo během táborové činnosti před 
ukončením denního programu, je třeba včas předat organizátorům písemnou žádost o uvolnění 
dítěte s datem a podpisem, jinak organizátoři dítě nesmí uvolnit. 

5. V případě zvláštních okolností, zejména onemocnění účastníka během příměstského tábora, 
zajistí rodič okamžitý individuální odvoz domů bez nároku na vrácení peněz. 

6. Dále bere rodič na vědomí, že v případě poškození vybavení majetku Univerzity Karlovy dítětem 
se jako zákonný zástupce zavazuje uhradit vzniklou škodu až do její skutečné výše. 

7. Organizátoři příměstského tábora si vyhrazují právo upravit program tábora v závislosti na 
aktuálním počasí. 

8. V případě, že se dítě nemůže některý den tábora zúčastnit, zákonný zástupce je povinen 
telefonicky nebo SMS omluvit dítě nejpozději do 8:00 daného dne na kontaktním telefonním čísle, 
které obdrží v organizačních pokynech před zahájením příměstského tábora.  

9. Pro pobyt má být dítě oblečeno podle počasí. Zejména je nutné dítě vybavit sportovní obuví, 
pokrývkou hlavy, pláštěnkou a lahví na pití a svačinou.  

10. Zákonný zástupce bere na vědomí, že v případě individuálních požadavků na stravování včetně 
různých diet a alergií není v možnostech organizátorů tábora zajistit kompletní přípravu 
individuálního jídla. Po předchozí domluvě může zákonný zástupce pro takové dítě zajistit jídlo na 
vlastní náklady a organizátoři akce mohou zajistit jeho ohřev a servírování. 

 

II. Rezervace, přihláška, úhrada a podmínky 

1. Rezervace účasti dítěte na příměstském táboře Poklady Karla IV. je provedena elektronicky 
vyplněním Předběžné přihlášky. Na základě registrace je zákonnému zástupci na jím uvedenou e-
mailovou adresu odeslán odkaz k vyplnění závazné přihlášky. Nedílnou součástí potvrzení závazné 
přihlášky jsou také všeobecné podmínky příměstského tábora Poklady Karla IV. Vyplněním závazné 
přihlášky zákonný zástupce rovněž stvrzuje, že se s těmito podmínkami seznámil a souhlasí s nimi.  

2. Závazná přihláška dítěte na příměstský tábor je považována za platnou v okamžiku doručení platby 
na účet, nejpozději do 19. června 2023. Informace o způsobu provedení platby rodiče obdrží e-
mailem spolu s formulářem pro vyplnění závazné přihlášky.  



3. V případě, že cena za tábor nebude uhrazena do 19. června, vyhrazuje si organizátor danou 
přihlášku zrušit. 

4. Účast dítěte na příměstském táboře je podmíněna odevzdáním níže uvedených podepsaných 
dokumentů, a to 1. den konání příměstského tábora. Pokud nebudou všechny níže uvedené 
dokumenty 1. den konání příměstského tábora odevzdány, není možné, aby se dítě tábora 
účastnilo, a to bez nároku na vrácení platby. Dokumenty včetně všeobecných podmínek 
příměstského tábora Poklady Karla IV. jsou umístěny na webových stránkách 
https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-736.html.  

Požadované dokumenty: 

• Potvrzení o bezinfekčnosti  

• Prohlášení o zdravotní způsobilosti dítěte 

• Informovaný souhlas  

• Kopie kartičky zdravotní pojišťovny  
5. Zákonný zástupce může udělit souhlas s pořízením kopie kartičky zdravotní pojišťovny.  

V případě neposkytnutí tohoto souhlasu je zákonný zástupce povinen zajistit, aby po dobu pobytu 
dítěte na příměstském táboře mělo dítě kartičku zdravotní pojišťovny či její kopii u sebe k dispozici 
k předložení zdravotnickému personálu. 

6. Na příměstském táboře Poklady Karla IV. budou pořizovány zvukové či obrazové záznamy z této 
akce, které mohou zachycovat také dané dítě. Zákonný zástupce může svůj souhlas s pořizováním 
zvukových či obrazových záznamů dítěte kdykoliv odvolat, a to výslovným úkonem učiněným vůči 
Univerzitě Karlově. 

7. V případě opakovaného a velmi nevhodného chování dítěte vůči vedoucím a organizátorům či 
dětem (agrese, šikana) nebo v případě opakovaného narušování průběhu tábora, bude dítě 
okamžitě vyloučeno z akce bez možnosti vrácení platby. Rodič bude telefonicky informován a je 
povinen si dítě vyzvednout v co nejkratším možném čase. 

8. Zákonný zástupce je povinen předat veškeré potřebné informace o zdravotním stavu dítěte a 
písemně seznámit organizátory tábora o alergiích a lécích, které dítě užívá. 

9. Na příměstský tábor není vhodné dávat dítěti žádné cennosti (šperky, mobilní telefon apod.). 
Zákonný zástupce bere na vědomí, že organizátoři tábora nenesou odpovědnost za jejich případné 
poničení či odcizení. 

10. V případě, že dítě neuposlechne příkaz, příp. napomenutí lektorů a na základě tohoto 
neuposlechnutí se dítěti stane újma, organizátoři tábora za to nenesou odpovědnost. 

III. Storno 

1. Zákonný zástupce bere výslovně na vědomí, že zaplacená cena se v případě neúčasti dítěte na 
příměstském táboře nevrací, s výjimkou vážných zdravotních důvodů (nutno doložit lékařským 
potvrzením). Je možné za dítě najít náhradníka. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztah mezi zákonným zástupcem a Univerzitou Karlovou se řídí českým právem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zákonný zástupce je povinen se s těmito všeobecnými podmínkami seznámit a dodržovat je. 

https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-736.html

	VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PŘÍMĚSTSKÉHO TÁBORA
	Poklady Karla IV. (17. – 21. července 2023)

